РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	20.02.2014
	№  18

г.Северодвинск  Архангельской области

Об определении перечня труднодоступных

населенных пунктов, входящих в состав

муниципального образования «Северодвинск»,

предельного норматива возмещения

транспортных расходов по доставке товаров

 в село Ненокса и поселок Сопка, минимальной

периодичности доставки товаров

и ассортиментного перечня товаров

В соответствии с пунктом 15 части 1  статьи 16 главы 3 Федерального закона            от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2013 № 54 «Об утверждении методических рекомендаций по определению потребительской корзины для основных социально-демографических групп населения в целом по Российской Федерации и в субъектах Российской Федерации», законом Архангельской области от 24.09.2010  № 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли и бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли»  Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Определить перечень труднодоступных населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования «Северодвинск»,  расходы по доставке товаров в которые частично компенсируются поставщикам за счет средств местного бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Определить предельный норматив возмещения транспортных расходов по доставке товаров в село Ненокса и поселок Сопка, минимальную периодичность доставки товаров в село Ненокса и поселок Сопка согласно приложению № 2                   к настоящему решению.

3. Определить ассортиментный перечень товаров согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

                                   М.А. Гмырин
#G0
	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	    В.А. Мелехин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Северодвинска

от 20.02.2014  №  18
Перечень

труднодоступных населенных пунктов, входящих в состав

муниципального образования «Северодвинск», расходы по доставке товаров

в которые частично компенсируются поставщикам

за счет средств местного бюджета

1. Село Ненокса.

2.  Поселок Сопка.